渭南市鼎欣环保节能建材有限公司

临渭区腊杨村水泥混凝土制品和水泥预制件生产及销售项目

固废污染防治设施竣工环保验收意见
2020年6月20日，渭南市生态环境局临渭分局在渭南市组织召开渭南市鼎欣环保节能建材有限公司临渭区腊杨村水泥混凝土制品和水泥预制件生产及销售项目固废污染防治设施竣工环境保护验收会，会议邀请相关专家，参加验收会的有建设单位（渭南市鼎欣环保节能建材有限公司）、验收调查报告表编制单位（陕西宇宸环境技术咨询有限公司）与会代表共计8人，会议成立验收组（名单附后）。

验收组现场检查了项目固废污染防治设施的运行管理落实情况，听取了建设单位关于项目环境保护工作执行情况和验收报告主要内容的汇报，审阅并核实了有关资料，经过认真讨论，形成验收组意见如下：

一、工程基本情况

渭南市鼎欣环保节能建材有限公司临渭区腊杨村水泥混凝土制品和水泥预制件生产及销售项目建设地点位于渭南市临渭区官道镇腊杨村，占地面积5460m2，厂区中心经度109°27'4.34"，纬度34°37'17"。厂区北边部分为产品堆放区和办公区，南边部分为生产车间、原料堆放区和产品堆放区。厂区北边部分东、西相邻为村里的住户，东边12m为开心幼儿园，北厂界十多米为107省道，南边生产区东临腊杨村二组生产路，西、南为空地。项目总投资300万元。

项目建设内容对照见表1。

表1  建设内容与环评对照表

	类别
	环境影响报告表及其审批部门审批决定主要建设内容
	实际建设情况
	是否重大变动

	工程内容
	工程规模

	主体工程
	生产车间
	建设3条预制件生产线，设置4台震动台，位于厂区中部西侧，建筑面积200m2
	一致
	否

	1条混凝土铺地砖生产线，位于厂区西南角，设置1台自动砌块成型机，建筑面积400m2
	一致
	否

	辅助工程
	办公室
	位于厂区东北角，总建筑面积200m2
	一致
	否

	储运工程
	水泥筒仓
	100t水泥筒仓一座，水泥由商混站汽车运入，位于厂区西南侧
	70t水泥筒仓1座
	否

	仓库
	1座原料厂房，存储砂子、碎石、石粉，由汽车运入，位于厂区西侧，600m2
	一致
	否

	2个产品堆放区，位于厂区北侧和东南侧
	一致
	否

	公用工程
	供水
	生产用水由厂区原有水井供应
	一致
	否

	排水
	生产过程无废水排出；生活污水经化粪池（长2m×宽1m×高1.5m）处理后用作农肥
	一致
	否

	供电
	当地电网
	一致
	否

	环保工程
	固废
	设置固体废物暂存区、垃圾桶等
	一致
	否

2.建设过程及环保审批情况

2019年4月，渭南市临渭区环境保护局对南市鼎欣环保节能建材有限公司临渭区腊杨村水泥混凝土制品和水泥预制件生产及销售项目环境影响报告表进行了批复（渭临环发〔2019〕157号），2019年5月开工建设，2020年4月建成投运。
环保设施设计、施工单位为西安腾中建筑工程有限公司。

3.工程投资

项目总投资300万元，环保投资55万元，其中固废防治设施投资1万元。

4.验收范围

本次验收范围为渭南市鼎欣环保节能建材有限公司临渭区腊杨村水泥混凝土制品和水泥预制件生产及销售项目固废竣工环境保护验收。

二、工程变动情况
项目的建设地点、性质、设计规模、主体工艺、主要污染防治设施均未发生重大变更，符合《建设项目竣工环境保护验收暂行办法》，满足设施竣工验收条件。

三、固废环境保护设施建设及处置情况
根据调查，项目固体废物包括生活垃圾、沉淀池沉渣、除尘器收集粉尘、设备清理废渣、不合格残次品、废机油、废液压油。
厂区设置生活垃圾收集箱，对生活垃圾进行收集；沉淀池沉渣和除尘器收集粉尘回用于生产过程；设备清理废渣和不合格残次品收集后暂存于生产车间；废机油和废液压油用带盖塑料桶收集后暂存于为危废暂存区。
根据调查，生活垃圾产生量 1.8 t/a，收集后交环卫部门处置；沉淀池沉渣和除尘器收集粉尘产生量 9.69 t/a，回用于生产过程；设备清理废渣和不合格残次品产生量 3.5 t/a，收集后外卖回收单位用于铺路等建筑施工作业；废机油和废液压油产生量 0.04 t/a，用带盖塑料桶分类收集后委托陕西明瑞资源再生有限公司处置。
四、验收结论

同意项目固废污染防治设施通过环保验收，要求加强日常管理。

验收组组长：

            2020年6月20日

PAGE
- 3 -